Câmara Municipal de Guapimirim

EDIÇÃO: **16/2023**



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM AV. DEDO DE DEUS. Nº 820 – FUNDOS CANTAGALO

> CEP: 25945-412 GUAPIMIRIM - RJ

MESA DIRETORA

1990 <

PRESIDENTE:

HALTER PITTER DOS S. DA SILVA

VICE-PRESIDENTE:

ALEX RODRIGUES GONÇALVES

1º SECRETÁRIO:

CLAUDIO VICENTE VILAR

2º SECRETÁRIO:

ROSALVO DE VASCONCELLOS DOMINGOS

DEMAIS VEREADORES

ALEXANDRE M. DO NASCIMENTO
PABLO SOARES DE LIRA
MARLON PEREIRA DA ROCHA
JOSINEI DE SOUZA LOPES



ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE N°01/23

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Halter Pitter dos Santos Silva, Autoridade Competente da Câmara Municipal de Guapimirim, usando das prerrogativas observando-se o que preceituam a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1949/2021, bem como os demais dispositivos legais vigentes que dispõem sobre as Licitações e Contratos da Administração Direta e Autárquica decide ADJUDICAR o objeto da Carta Convite 001/2023 qual seja contratação de empresa, para prestação de serviços de divulgação de publicidade de utilidade pública, bem como institucional, para veiculação na forma impressa em jornais de circulação Municipal, que divulguem notícias/matérias jornalísticas de interesse da Câmara Municipal de Guapimirim, em favor da CORREIO FLUMINENSE LTDA - ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.852.765/0001-66, cuja proposta global de: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) e o valor mensal de R\$ 4.000,00 (Quatro mil) pelo período de 12 meses de acordo com o termo de referência. Também, decido HOMOLOGAR o Processo Licitatório em epígrafe, em face da sua conformidade com a Lei nº 8.666/93. Registre-se, cumpra-se, publique – se.

Guapimirim, 24 de julho de 2023.

Halter Pitter dos Santos Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

26/07/2023 2



BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINÁRIO

www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM